semel deseruerit, is ad illam etiam invitus cogeretur? Si vero hoc ita praecipi decorum putavit, quare in eodem decreto non consistit, sed tanquam ex poenitentia miserum illum monachum ad militarem vitam protrahit? Nequaquam igitur id nobis iustum videtur, neque eum, qui in divinae militiae numeros receptus est, in mundanis militiais placeat collocari, sed quod ecclesiasticus ordo observare iube, non permittens profanum statum recipere, et si quis saepius vitam monasticam aspernatus vagetur, id per legem etiam nos iubemus. Si enim qui vitam monasticam exuit mundanae voluptatis desiderio concitus id facit, quae ratio est, etsi semel a conatu illo prohibitus sit, quum sciat, se rursus ad hoc decurrentem perversum consilium ad finem perductum ac in profanorum se statum recipiendum esse, ut is non omni modo monasticae vitae institutum iterum cum profana vita mutet?

### CONST. IX

#### DE SERVO, QUI IGNORANTE DOMINO CLERICUS FACTUS EST

*Idem Imperator STEPHANO, sanctissimo et oecumenico Constantinopolitano Archiepiscopo*

Eidem rectae rerum ecclesiasticarum constitutionis curae insistentes, quae sacrosanctis canonibus placuerunt, his nos etiam calculum adiicientes, ab adversariis civilibus legibus contradictionis poenam, ut ex legitimis constitutionibus subtranantur, exigimus. Ut enim qui, cum servilis conditionis esset, ignorante domino venerandam sacerdotii dignitatem assumserit, nudatus istinc promanante honore, rursus in pristinum servitutis restitueretur statum secundum ecclesiae dei

### CONSTITUTION IX

permitted to do so the first time that he fled, and, instead of this, be compelled, even against his will, to resume the profession which he had renounced? And if, on the other hand, the decision in a case of this kind appeared to be just, why was it not adhered to, and why was it established that, after his second desertion, the unfortunate monk should be compelled to adopt a military life? This regulation appears to Us absolutely void of propriety, and as We do not approve that anyone who has been enrolled in the legions or the divine soldiery should become one of the military force of Our Empire, We hereby enact as a law the canon of the ecclesiastical order that anyone who, disgusted with religious life, abandons his monastery several times, shall not be permitted to resume the secular habit, for even though he is compelled to return the first time that he leaves it, why should he not be tempted again to depart, if he knows that by doing so he can regain his profane status, and, under no circumstances, be forced to return to monastic life?